

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	14.08.2019
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	10945445
P-nummer	1000157521
Virksomhed	Motor-Depotet A/S
Adresse	Hasselager Alle 1
Postnummer og by	8260 Viby J.
Telefon	8628 2400
Mobil	
e-mail	sj@motor-depotet.dk
Branchekode	Br.: Autobranche virksomhed.
Biaktiviteter	Ingen
Opstartsdato	18.06.1987
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Stefan Jensen og Peter Amstrup
Aarhus Kommune	Mette Noe-Nygaard Rasmussen

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet gav ikke anledning til nogen afsluttende bemærkninger.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Aktivitet/proces: Glas sandblæser Filter: Nej Afkasthøjde: Bemærkninger: Udsugning med filter etableres. Dette er etableret ved tilsynet.
Egenkontrol	Virksomheden samler kvittering og årsopgørelser i en mappe og anvender denne som driftsjournal/egenkontrol.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden er ikke certificeret, men overvejer et system der hedder e-miljø som ABAS har udviklet.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Bilhus med salg og service. Vaskehal med vask af egne biler (ikke offentlig adgang). 42 ansatte i alt, hvor ca. halvdelen er på værkstedet etc.
Antal ansatte	På værkstedet er der beskæftiget 20 personer.

Planforhold

Planforhold	<p>I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 121201ER. Området er endvidere omfattet af lokalplan nr. 459 - Erhvervsområde til kontorer, institutioner og lign. ved Møllebakken i Hasselager.</p> <p>Nærmeste bolig er beliggende syd for Møllebakken ca. 100 meter fra virksomheden.</p> <p>Området er separatkloakeret. Området har særlige drikkevandsinteresser (OSD-område).</p>
-------------	--

Driftstid

Hverdage kl. 07:30-16:00
 Lørdage kl.
 Søn- og helligdage kl.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Alle råvare på virksomheden opbevares efter forskrifterne på spildbakker. Der forefindes oplag af sprinklervæske, kølervæske, olie m.m i større tromler og i mindre dunke på arbejdsstationerne.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Afstanden fra værkstedet til nærmeste bolig er ca. 100 meter.
Væsentlige støjkloder	<p>Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde.</p> <p>Virksomhedens væsentligste støjkloder er ventilationsanlæg, kompressor og trafik.</p>
Vurdering af støj	Virksomheden vurderes ikke at give anledning til støjgener i omgivelserne.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	<p>Aktivitet/proces: Slibestøv Filter: Cyklon Afkasthøjde: over tag Bemærkninger: Tømning/kontrol hver 3 måned</p> <p>Aktivitet/proces: Svejserøg Filter: Nej Afkasthøjde: Over tag Bemærkninger:</p> <p>Aktivitet/proces: Udstødning Filter: Nej Afkasthøjde: Over tag Bemærkninger:</p> <p>Aktivitet/proces: Rudelimning Filter: Nej Afkasthøjde: Over tag Bemærkninger:</p> <p>Aktivitet/proces: Glas sandblæser Filter: Ja Afkasthøjde: Bemærkninger: Udsugning med filter er etableret</p> <p>Udsugning er i overensstemmelse med reglerne i autobranchebekendtgørelsen. Der er etableret punktudsug ved alle arbejdsstationerne. Dette er koblet til det overordnede varmeanlæg.</p>
Rumopvarmning	Fjernvarme.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen?

Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Ikke relevant.

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Virksomheden forventes ikke at være kilde til lugt.

SPILDEVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	<p>Spildevand afledes til følgende renseanlæg: VIBY Renseanlægget afleder til følgende recipient: Børupgrøften Fælleskloakeret eller separatkloakeret: Separatkloakeret Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af: 14-02-1996</p> <p>Krav om 2 årlige egenkontroller af spildevandet er stillet i bero – først ved nedsættelse til 1 kontrol/år i 2005 og senest ved (midlertidigt) bortfald af egenkontrol i 2010. Vand fra vaskehal og vand fra vaskemaskine i renserum afledes via olieudskilleren. Slam fra vaskemaskinen opsamles som farligt affald. Olieudskiller er tilmeldt tømningssordning.</p> <p>I forhold til den oprindelige spildevandstilladelse kommer der nok lidt flere biler igennem men virksomheden har fået taget vandprøver og disse har været fine.</p>

Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningssordning:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Tilmeldt den kommunale tømningssordning I forhold til modtagelse af kvitteringer kan I kontakte modtagestation for Farligt Affald ved Affald Varme, Tina Dalsgaard Paker, (tip@aarhus.dk, 89 40 16 08)
Tømning / kontrol af udskiller	Sidst tømt 25.06.2019.

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Sidst tømt 25.06.2019.
Tømning / kontrol af sandfang	

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Spildolie i 2.400 liter tank (udformet som arbejdsbord) inden døre i rum uden afløb. Tanken er fra 1996. Spildolie afhentes af Gunnar Lund.</p> <p>Brugt kølervæske, oliefiltre m.m. i godkendte beholdere. Opbevares i "renserum", hvor der er afledning via olieudskiller. Opbevaringen vurderes at være tilstrækkelig sikret.</p> <p>Brugte batterier i lukket plastkasse i containergård.</p> <p>Skrot i åben container i containergård. Container er tæt i bunden. Afhentes af Johannes Sørensen.</p> <p>Ruder i container. Afhentes af Stena Miljø.</p>
Øvrigt affald	<p>Pap i container. Afhentes af Johannes Sørensen</p> <p>Blandet brandbart afhentes hver 14. dag af Johannes Sørensen.</p>

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

- Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
- SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Indhold: Smøreolie</p> <p>Størrelse: 1500 L</p> <p>Årstal: 1996</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Placering: Indendørs Indhold: Smøreolie Størrelse: 1500 Årstal: 1996 Placering: Indendørs Indhold: Spildolie Størrelse: 2400 Årstal: 1996 Placering: Indendørs
Rørføringer til olietanke	Ikke relevant

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Spildolie opbevares i godkendt beholder til spildolie i rum uden afløb. Øvrigt flydende affald opbevares i godkendte beholdere. Opbevaringen sker i renserum med afløb til olieudskiller. Opbevaringen vurderes ikke at udgøre en trussel i forhold til jord/grundvand.
Opbevaring af flydende råvarer	Flydende råvarer (nye olier) opbevares i godkendte tanke. Øvrige flydende produkter opbevares i godkendte beholdere indendørs i områder uden afløb til kloak.
Påfyldningsplads for brændstof	Der er ingen påfyldningsplads.
Belægninger	Alle belægninger så intakte ud ved tilsynet.
Jordforurening	Jordforurening er ikke undersøgt ved tilsynet.

Tilsynet er udført af:

Mette Noe-Nygaard Rasmussen
Biolog

tlf: 89 40 45 38
e-mail: mnr@aarhus.dk